Зважаючи на це, закладений у них матеріал є всебічно відкритим для пошуку.

Відомості в цьому нарисі подані не лише у формі підготовлених даних, але й аналізу, роздумів та

висновків. Назву нарису сформульовано саме так, оскільки наше місто протягом своєї історії мало різні

назви [4; 8; 27; 30]:

1) 10 (21) лютого 1784 року – 5 вересня 1924 – Єлисаветград;

2) 5 вересня 1924 року – 27 грудня 1934 року – Зінов'євськ;

3) 27 грудня 1934 року – 10 січня 1939 року – Кірово;

4) 10 січня 1939 року – 14 липня 2016 року – Кіровоград;

5) з 14 липня 2016 року – Кропивницький.

Цей нарис має науковий характер та містить певну методичну цінність.